PORTARIA Nº 0193, de 10 de abril de 2019.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID/UESB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 031/2019,

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 27/02/2019,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para formação de

Cadastro Reserva de Professor Bolsista de Supervisão (Professor da Educação Básica das Escolas da

Rede Pública Habilitadas), para aturarem no Programa Institucional de Iniciação à Docência -

PIBID/UESB, de acordo com as relação constante do Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos

candidatos aprovados, por ordem de classificação, Campus e Subprojeto.

Parágrafo Único - O Anexo encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br),

tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º- A convocação dos candidatos classificados se dará de acordo com o número de

vagas de cada Subprojeto, quando do surgimento de vagas, obedecendo à ordem de classificação, a

necessidade do Subprojeto e o número de bolsas concedidas pela CAPES para o PIBID/UESB.

Parágrafo Único - Os candidatos, quando convocados, deverão entregar nos locais

determinados, no ato de convocação, a documentação exigida, observando o subitem 10.2. do Edital.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO I DA PORTARIA N°  0193 /2019

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID/UESB

(EDITAL N° 031/2019)

CAMPUS DE JEQUIÉ

SUBPROJETO: LETRAS

Nº NOME MÉDIA SITUAÇÃO

1.  Maria Anisia Villas-Bôas Tourinho Vidal 8,1 Classificado

SUBPROJETO: QUÍMICA

Nº NOME MÉDIA SITUAÇÃO

1.  David Guimarães Freire Junior 9,0 Classificado

SUBPROJETO: ARTES

Nº NOME MÉDIA SITUAÇÃO

1.  Tainan Silva Galdino 9,96 Classificado

2.  Pábulo Guimarães Mendes  9,93 Classificado

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SUBPROJETO: FILOSOFIA

Nº NOME MÉDIA SITUAÇÃO

1.  Emiliana Santana Maia 7,5 Classificado

SUBPROJETO: GEOGRAFIA

Nº NOME MÉDIA SITUAÇÃO

1.  Auristênisson da Mota Cirino 10,0 Classificado

2.  Marcos Paulo Alves Moncao 9,5 Classificado

SUBPROJETO: LETRAS INGLÊS

Nº NOME MÉDIA SITUAÇÃO

1.  Gilena Honda 10,0 Classificado

SUBPROJETO: SOCIOLOGIA

Nº NOME MÉDIA SITUAÇÃO

1.  Espedito Antônio Costa Souza 7,5 Classificado

SUBPROJETO: FÍSICA

Nº NOME MÉDIA SITUAÇÃO

1.  Renato Lima Pereira 7,5 Classificado

2.  Sandra Regina Mendes Sampaio Neves 7,2 Classificado

3.  Carlos Henrique de Matos Pereira 7,0 Classificado

SUBPROJETO: MATEMÁTICA

Nº NOME MÉDIA SITUAÇÃO

1.  Marivaldo Sousa Viana 7,0 Classificado